
ЯРУУНЫН АЙМАГАЙ ЭРДЭМ ЬУРАЛСАЛАЙ ХОРООН 
МКУ «КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ» АМО «ЕРАВНИНСКИЙ РАЙОН»

671430, Республика Бурятия 
с. Сосново-Озерское, 
ул .Первомайская, 127.
Тел.: (8-30135) 21-3-01,
21-1-35, тел./ф. 21-5-98 
E-mail: eravna ruo@govrb.ru

Приказ № 12

МКУ «Комитет по образованию» с.Сосново-Озерское
АМО «Еравнинский район» 15.01.2024 г.

«Об утверждении сроков проведения государственной итоговой аттестации по
образовательным программам среднего общего образования в 2024 году»

В соответствии со статьей 59 Федерального закона от 29 декабря 2012 года № 
273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Порядком проведения 
государственной итоговой аттестации по образовательным программам среднего 
общего образования, утвержденного приказом Министерства просвещения 
Российской Федерации и Федеральной службой по надзору в сфере образования и 
науки от 04.04.2023г. № 233/552, приказами Министерства Просвещения Российской 
Федерации от 18.12.2023 № 953/2116 «Об утверждении единого расписания и 
продолжительности проведения единого государственного экзамена по каждому 
учебному предмету, требований к использованию средств обучения и воспитания при 
его проведении в 2024 году», от 18.12.2023 № 955/2118 «Об утверждении единого 
расписания и продолжительности проведения государственного выпускного 
экзамена по образовательным программам основного общего и среднего общего 
образования по каждому учебному предмету, требований к использованию средств 
обучения и воспитания при его проведении в 2024 году», приказа Министерства 
образования и науки Республики Бурятия от 26.12.2023 г. № 1765 «Об утверждении 
сроков проведения государственной итоговой аттестации по образовательным 
программам среднего общего образования в Республике Бурятия в 2024 году», в целях 
обеспечения координации работ по организации и проведению государственной 
итоговой аттестации по образовательным программам среднего общего образования 
в 2024 году, п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить сроки проведения государственной итоговой аттестации по

mailto:eravna_ruo@govrb.ru


образовательным программам среднего общего образования в 2024 году (далее - 
ГИА), установленные единым расписанием Рособрнадзора (Приложение 1);

2. Руководителям образовательных организаций обеспечить информирование 
выпускников и родителей (законных представителей) о сроках проведения ГИА по 
образовательным программам среднего общего образования в 2024 году, обеспечить 
размещение на официальных сайтах, информации о сроках проведения ГИА по 
образовательным программам среднего общего образования в 2024 году.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель МКУ «Комитет по образованию» 
АМО «Еравнинский район»:

jjvhi'

Ж  -ни. ДГ1я
Ьж* окух т 0в1Ш

ш & ъою & Ж
' t / • ,koiwj V 4 /

И.Ю.Тышкенова

Исп. Иванова Н.Б., 
8(30135)21598



Приложение № 1 
к приказу МКУ «Комитет по образованию» 

АМО «Еравнинский район» 
от «15» января 2024 № 12

Расписание проведения ЕГЭ и ГВЭ-11 в 2024 году

Дата ЕГЭ ГВЭ-11
Досрочный период

22 марта(пт) География, литература
26 марта (вт) Русский язык Русский язык
29 марта (пт) М атематика базового и профильного уровня М атематика
02 апреля (вт) Иностранные языки (письменная часть), биология, 

физика

05 апреля (пт) Иностранные языки (устная часть)
09 апреля (вт) Информатика, обществознание
12 апреля (пт) История, химия
15 апреля (ср) Резерв: русский язык Резерв: русский язык,
18 апреля (чт) Резерв: математика базового и профильного уровня Резерв: математика
19 апреля (пт) Резерв: иностранные языки (письменная часть), 

физика, обществознание, биология, литература
22 апреля (пн) Резерв: география, химия, информатика, история, 

иностранные языки (устная часть)
Основной период

23 мая (чт) География, литература, химия
28 мая (вт) Русский язык Русский язык
31 мая (пт) М атематика профильного уровня, 

математика базового уровня
М атематика

04 июня (вт) Обществознание
05 июня (ср) Бурятская литература, литература Бурятии
07 июня (пт) Информатика
08 июня (сб) Информатика
10 июня (пн) История, физика
13 июня (чт) Иностранные языки (письменная часть), биология
17 июня (пн) Иностранные языки (устная часть)
18 июня (сб) Иностранные языки (устная часть)

Резервные дни основного периода
19 июня (ср) Резерв: Бурятская литература, литература Бурятии)
20 июня (чт) Резерв: русский язык Резерв: русский язык
21 июня (пт) Резерв: география, литература, физика
24 июня (пн) Резерв: математика базового и профильного уровня Резерв: математика
25 июня (вт) Резерв: обществознание, химия, информатика
26 июня (ср) Резерв: история, иностранные языки (устная часть)
27 июня (чт) Резерв: биология, иностранные языки (письменная 

часть)
01 июля (пн) по всем учебным предметам

Дополнительный период
04 сентября (ср) Русский язык Русский язык
09 сентября(пн) М атематика базового уровня М атематика
23 сентября (пн) Резерв: математика базового уровня, русский язык Резерв: математика, русский язык


